
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 수산산업과

부서: 수산산업과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

수산산업과 11,301,663 6,301,588 5,000,075

국 3,338,272 879,366 2,458,906

도 1,495,391 1,310,831 184,560

시 6,468,000 4,111,391 2,356,609

해양환경개선 11,098,566 6,133,760 4,964,806

국 3,338,272 879,366 2,458,906

도 1,495,391 1,310,831 184,560

시 6,264,903 3,943,563 2,321,340

어업생산 기반확대 3,160,042 2,541,136 618,906

국 394,272 389,366 4,906

도 511,367 709,767 △198,400

시 2,254,403 1,442,003 812,400

수산진흥 지원 24,270 18,270 6,000

201 일반운영비 14,970 8,970 6,000

01 사무관리비 12,970 6,970 6,000

○어업인 역량강화교육 6,000 0 6,000

-교육 교재 3,000 0 3,000

-교육장 대관료 400 0 400

-현수막 및 안내판 제작, 소모품비
1,600 0 1,600

-강사료 및 원고료 1,000 0 1,000

소규모어가 직불제 4,906 0 4,906

국 4,906 0 4,906

201 일반운영비 4,906 0 4,906

국 4,906 0 4,906

01 사무관리비 4,906 0 4,906

○소규모어가 직불제(행정비)
4,906 0 4,906

국 4,906 0 4,906

수산시장 시설개선(전환) 220,000 66,000 154,000

도 66,000 66,000 0

시 154,000 0 154,000

401 시설비및부대비 220,000 66,000 154,000

도 66,000 66,000 0

시 154,000 0 154,000

01 시설비 220,000 66,000 154,000

○수산시장 시설개선사업(전환)
220,000 66,000 154,000

도 66,000 66,000 0

시 154,000 0 154,000

어업인 면세유 지원사업 1,404,000 950,000 454,000

도 181,600 380,000 △198,400

시 1,222,400 570,000 652,400

15,000원*200부

200,000원*1회*2시간

1,600,000원*1식

500,000원*2명

4,906,000원*1식

경정 220,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산산업과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

307 민간이전 1,404,000 950,000 454,000

도 181,600 380,000 △198,400

시 1,222,400 570,000 652,400

02 민간경상사업보조 1,404,000 950,000 454,000

○러-우사태 어업용 면세유 지원사업(2022년
도비보조사업) 950,000 950,000 0

도 0 380,000 △380,000

시 950,000 570,000 380,000

○러-우사태 어업용 면세유 지원사업
454,000 0 454,000

도 181,600 0 181,600

시 272,400 0 272,400

해양환경개선 기반조성 5,444,980 1,136,980 4,308,000

국 2,454,000 0 2,454,000

도 370,800 0 370,800

시 2,620,180 1,136,980 1,483,200

위판장 현대화 모델 구축 4,200,000 0 4,200,000

국 2,400,000 0 2,400,000

도 360,000 0 360,000

시 1,440,000 0 1,440,000

402 민간자본이전 4,200,000 0 4,200,000

국 2,400,000 0 2,400,000

도 360,000 0 360,000

시 1,440,000 0 1,440,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,200,000 0 4,200,000

○위판장 현대화 모델 구축
4,200,000 0 4,200,000

국 2,400,000 0 2,400,000

도 360,000 0 360,000

시 1,440,000 0 1,440,000

산지 위생안전 체계 구축 108,000 0 108,000

국 54,000 0 54,000

도 10,800 0 10,800

시 43,200 0 43,200

402 민간자본이전 108,000 0 108,000

국 54,000 0 54,000

도 10,800 0 10,800

시 43,200 0 43,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 108,000 0 108,000

○산지 위생안전 체계 구축 사업
108,000 0 108,000

국 54,000 0 54,000

도 10,800 0 10,800

시 43,200 0 43,200

경정 950,000,000원*1식

454,000,000원*1식

4,200,000,000원*1식

108,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산산업과
정책: 해양환경개선
단위: 수산가공산업 육성 (단위:천원)

수산가공산업 육성 2,378,200 2,340,300 37,900

국 490,000 490,000 0

도 613,224 601,064 12,160

시 1,274,976 1,249,236 25,740

수산분야 농사용 전기요금 지원사업 13,060 5,160 7,900

도 5,224 2,064 3,160

시 7,836 3,096 4,740

307 민간이전 13,060 5,160 7,900

도 5,224 2,064 3,160

시 7,836 3,096 4,740

02 민간경상사업보조 13,060 5,160 7,900

○수산분야 농사용 전기요금 지원사업
13,060 5,160 7,900

도 5,224 2,064 3,160

시 7,836 3,096 4,740

수산식품 수출 통합 마케팅 지원사업 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

○수산식품 수출 통합 마케팅 지원사업
30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

재무활동(수산산업과) 103,232 67,963 35,269

보전지출 103,232 67,963 35,269

보조금사용잔액반환(수산산업과) 103,232 67,963 35,269

802 반환금기타 103,232 67,963 35,269

01 국고보조금반환금 42,683 7,414 35,269

○2018년 어업인 편익시설 지원사업 국고보조
금 집행잔액 반납 30,455 0 30,455

○2018년 어업인 편익시설 지원사업 국고보조
금 이자발생액 반납 4,814 0 4,814

경정 13,060,000원*1식

30,000,000원*1식

30,454,820원

4,813,510원


